Bedienungsanleitung
Easy-M60 V14.01
Easy-M100 V14.01
Elektronischer 3-Phasen-, 4-Leiter-Zähler
Nordwestdeutsche Zählerrevision | Ing. Aug. Knemeyer GmbH & Co. KG
Heideweg 33 | 49196 Bad Laer | Germany | Tel. +49 (0)5424 2928-0 | Fax +49 (0)5424 2928-77
Stand: 4/2023

Product:   3-Phase Energy Meter
Typenreihe:   EasyM60…  EasyM100…
Type Code:
Genauigkeitsklasse:  A oder B
Class Index:   A or B
Hersteller:   EasyMeter GmbH
Manufacturer:   Piderits Bleiche 9
D-33689 Bielefeld
Der Hersteller erklärt hiermit, in alleiniger Verantwortung, die Übereinstimmung des Produktes mit
folgenden europäischen Richtlinien:
The manufacturer declares under sole responsibility that the product complies with the following european
directives:
2014/32/EU ( MID )       2011/65/EU (RoHS 2 )
2014/30/EU ( EMC )
Die Übereinstimmung des bezeichneten Produktes mit den Vorschriften der Richtlinien wird
nachgewiesen durch die vollständige Einhaltung der Normen:
The correspondance of the above mentioned product with these requirements is proved by the fact that this
products meet with the following standards:
MID:  EN50470 Teil 1 und 3: 2006 + A1:2018;                 RoHS 2: EN50581:2012
          EN50470 Part 1 and 3: 2006 + A1:2018                   EN50581:2012
EMC: EN 55022-2006+A1:2007 ; EN 62052-11:2003 ; EN 62053-21:2003
EN 55022-2006+A1:2007 ; EN 62052-11:2003 ; EN 62053-21:2003
Nummer der EG- Baumusterprüfbescheinigung:   DE MTP 22 B 006 MI-003
Number of EC type-examination certificate:
Nummer des Zertifikates der Anerkennung des QM-Systems: DE-M-AQ-PTB062
Number of certificate of approval of quality management system:
Nummer und Anschrift der benannten Stelle (Anhang B):  1948
Number and address of notified body (Annex B): CSA Group Bayern GmbH
Ohmstraße 1-4
94342 Straßkirchen
Nummer und Anschrift der benannten Stelle (Anhang D): 0102
Number and address of notified body (Annex D):   Physikalisch- Technische Bundesanstalt
         Bundesallee 100
         D-38116 Braunschweig
Person, bei der die technischen Unterlagen hinterlegt sind:  P. Wallmeyer
Person responsible for technical documentation:   Piderits Bleiche 9
         D-33689 Bielefeld
Bielefeld, den 06.01.2023
J. Püls               P. Wallmeyer
Mitglied der Geschäftsleitung              Qualitätsmanager
Member of the Executive Board              Quality Manager
38
18. Datenprotokolle
Zu den Datenprotokollen des Zählers sind folgende Beschreibungen separat erhältlich:
„Beschreibung_EasyM_V1400_V1401_DSS-Protokolle_v1.3.pdf“
19. Angewandte Normen und Richtlinien
• DIN EN 50470-1:2019-08 (EN 50470-1:2006 + A1:2018)
• DIN EN 50470-3:2020-03(EN 50470-3:2006 + A1:2018)
• DIN EN 62052-31:2017-07 (EN 62052-31:2016)
• CLC/FprTR 50579:2012 (Immunity 2-150 kHz)
• Richtlinie 2014/32/EU (MID)
• Richtlinie 2014/30/EU (EMV)
• Richtlinie 2011/65/EU (RoHS 2)
• NFC/RFID-Option gemäß Richtlinie 2014/53/EU (RED)
20. Anschrift des Herstellers
Nordwestdeutsche Zählerrevision Ing. Aug. Knemeyer GmbH & Co. KG
Heideweg 33 | 49196 Bad Laer
E-Mail: info@nzr.de
Internet: www.nzr.de
Geschäftsführung: Rolf C. Knemeyer
Registergericht Osnabrück HRB 110055
USt.-ID-Nr. DE 117 586 885
39
NZR – Ihr Partner für Energiemessung
00
05